

令和元年度(5月～3月分)政務活動費収支報告書

議員氏名 市川 智明

1 収入

政務活動費 550,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	174,976	ウェルフェア2019、行政調査(石巻市、東松島市、気仙沼市、伊賀市、豊中市、半田市)、ぼうさいこくたい2019、地方創生EXPO、ガソリン代
研修費	212,390	市町村議会議員特別セミナー、時事通信社自治体実務セミナー、あいち農福連携セミナー、LGBT公開授業、令和元年度市町村議会議員研修[2日間コース]「防災と議員の役割」、全国市議会議長会フォーラム、全国都市問題会議
広報費	0	
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	5,000	書籍代(セーフティネットCSWの現場1～5巻、豊中ぴーのぴーの)
事務所費	0	
合計	392,366	

3 残余の額 157,634 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

## 令和元年度（5月～3月分）政務活動費会計帳簿

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	6月1日	ウェルフェア2019・中部ライフガードTEC2019 旅費	調査研究費	1,300	548,700	1-1
2	6月15日	ガソリン代(6月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	1,324	547,376	1-2
3	8月5日	ガソリン代(8月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	2,159	545,217	1-3
4	8月22日	行政調査(石巻市、東松島市、気仙沼市)旅費	調査研究費	83,200	462,017	1-4
5	9月16日	ガソリン代(9月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	2,016	460,001	1-5
6	10月2日	行政調査(三重県伊賀市) 旅費	調査研究費	7,320	452,681	1-6
7	10月12日	ガソリン代(10月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	1,675	451,006	1-7
8	10月18日	行政調査(大阪府豊中市) 旅費	調査研究費	17,280	433,726	1-8
9	10月20日	ぼうさいこくたい2019 あいち・なごや防災フェ スタ 旅費	調査研究費	1,020	432,706	1-9
10	11月26日	ガソリン代(11月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	3,692	429,014	1-10
11	12月26日	ガソリン代(12月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	2,133	426,881	1-11
12	1月26日	ガソリン代(1月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	2,295	424,586	1-12
13	2月7日	第3回地方創生EXPO 旅費	調査研究費	44,400	380,186	1-13
14	2月15日	行政調査(半田市) 旅費	調査研究費	3,120	377,066	1-14
15	2月28日	ガソリン代(2月分)政務活動費分として1/2	調査研究費	2,042	375,024	1-15
16	8月3日	令和元年度第1回市町村議会議員特別セ ミナー 旅費、研修費	研修費	24,460	350,564	2-1
17	8月29日	時事通信社自治体実務セミナー 旅費	研修費	16,960	333,604	2-2
18	8月30日	あいち農福連携セミナー 旅費	研修費	4,760	328,844	2-3
19	10月16日	第3回LGBT公開授業 旅費、参加費	研修費	2,080	326,764	2-4
20	11月28日	第81回全国都市問題会議 旅費、参加費、視 察代	研修費	69,730	257,034	2-5
21	1月11日	令和元年度市町村議会議員研修[2日間コ ース]「防災と議員の役割」 旅費、研修費	研修費	24,700	232,334	2-6
22	1月17日	第14回全国市議会議長会フォーラムin高知 旅費、参加費、視察代	研修費	69,700	162,634	2-7

番号	支出月日	内 容	項目	金 額 (円)	残高 (円)	備考
23	10月17日	書籍代(セーフティネットCSWの現場1~5巻、 豊中びーのびーの)	資料購入費	5,000	157,634	8-1
24		合 計		392,366		